
City of Vienna | International Offices 

20. prosince 2023 1/2 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

 

20. prosince 2023 

To nejlepší z kultury ve Vídni v roce 2024 

Konec roku se nezadržitelně blíží a mnozí možná už plánují, kam v roce 2024 vyrazit za kulturou. Na 

jaké kulturní akce láká příští rok rakouská metropole, se dozvíte ve výběru Mezinárodní kanceláře 

města Vídně v Praze. 

 

I rok 2024 se neobejde bez stálic vídeňského kulturního kalendáře jako je hudební open-air festival před 

radnicí nebo letní koncert Vídeňských filharmoniků. Na programu jsou ale i špičkové výstavy nebo premiéra 

světově známého muzikálu Fantom opery. 

 

Architekt Fischer von Erlach ve Vídeňském muzeu 

První výstava v nově zrekonstruovaném Vídeňském muzeu se zaměří na císařského dvorního architekta 

Bernharda Fischera von Erlacha, který je autorem nejvýznamnější barokní stavby Rakouska, kostela sv. Karla 

Boromejského na náměstí Karlsplatz. Von Erlach ale působil i Praze, projektoval například perlu pražské 

barokní architektury, Clam-Gallasův palác. 

1.2.–28.4.2024 

www.wienmuseum.at  

 

Ples ve Vídeňské opeře 

Zlatým hřebem vídeňské plesové sezóny je každoročně ples ve Vídeňské opeře. V roce 2024 se zde bude 

valčík tančit již po šedesáté šesté. 

8.2.2024 

www.wiener-staatsoper.at/opernball 

 

Roy Lichtenstein v Albertině 

V roce 2023 uplynulo 100 let od narození jednoho z nejvýznamnějších představitelů pop-artu, amerického 

umělce Roye Lichtensteina. Vídeňská Albertina mu vzdá hold rozsáhlou retrospektivou, která představí na 90 

obrazů a další grafiky i sochy. 

8.3.–14.7.2024 

www.albertina.at 

 

Fantom opery se vrací do Vídně 

Světoznámý muzikál sira Andrewa Lloyda Webbera bude od března opět k vidění ve Vídni. Nové nastudování 

představí Raimundovo divadlo. 

premiéra 15.3.2024 

www.musicalvienna.at 

 

Letní noční koncert v Schönbrunnu 

Vídeňská filharmonie jako každý rok zve na hudební zážitek špičkové úrovně v nádherném barokním prostředí 

zámku Schönbrunn. I v roce 2024 se noční koncert uskuteční pod širým nebem a se vstupem zdarma. 

7.6.2024 

www.sommernachtskonzert.at  

 

Hudební festival Donauinselfest 

Třídenní open-air festival Donauinselfest je jedním z největších hudebních festivalů pod š irým nebem v 

Evropě. Příští rok bude vídeňský Dunajský ostrov hostit už 41. ročník. Vstup zdarma. 

21.–23.6.2024 

www.donauinselfest.at 

http://www.wienmuseum.at/
http://www.wiener-staatsoper.at/opernball
http://www.albertina.at/
http://www.musicalvienna.at/
http://www.sommernachtskonzert.at/
http://www.donauinselfest.at/


City of Vienna | International Offices 

20. prosince 2023 2/2 

Film Festival na radničním náměstí 

V létě se náměstí před vídeňskou radnicí tradičně mění v dějiště kulturního a kulinářského festivalu Film 

Festival. Návštěvníci se mohou těšit na hudební představení nejrůznějších žánrů, od opery přes vážnou hudbu 

až po pop a rock. Vstup zdarma. 

29.6.–1.9.2024 

www.filmfestival-rathausplatz.at 

 

Festival městské architektury Open House 

I příští rok se ve Vídni otevřou dveře běžně nepřístupných budov. Festival Open House Wien zve na bezplatné 

prohlídky více než 50 neobyčejných míst po celém městě. 

14.–15.9.2024 

www.openhouse-wien.at 

 

Rembrandt – Hoogstraten v Uměleckohistorickém muzeu 

Vídeňské Uměleckohistorické muzeum uspořádá vůbec poprvé výstavu věnovanou významnému baroknímu 

malíři Rembrandtovi. Expozice představí na 60 děl a zaměří se na fascinující propojení mezi Rembrandtem a 

jeho žákem Hoogstratenem. 

8.10.2024–12.1.2025 

www.khm.at  

 

 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní a Prahou 

a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v Bělehradě, Berlíně, 

Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

http://www.filmfestival-rathausplatz.at/
http://www.openhouse-wien.at/
http://www.khm.at/
mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

